Ato da Presidência nº 063/2016

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA,  no uso de suas atribuições regimentais,  em atenção ao que dispõe o art. 201 do
Regimento Interno,  divulga a  ORDEM DO DIA da 4ª Sessão Extraordinária, da 4ª Sessão Legislativa, da 14ª Legislatura, a realizar-se no dia  30 de
dezembro de 2016 (sexta-feira), às 18h00min, nas dependências da Câmara Municipal de Imbituba.

PROPOSIÇÃO REGIME

Mensagem Modalidade/Nº Data Origem Autoria Ementa Tramitação Discussão Votação

104
PL n°

4.887/2016
12/12/2016

Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe  sobre  a  denominação  de  Praça
Manoel Antônio de Souza, no Centro, e dá
outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

107
PLC n°

393/2016
15/12/2016

Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre a redução da alíquota para fins
de incidência de Imposto Sobre Serviços –
ISS no serviço público de transporte coletivo
de passageiros do Município de Imbituba.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

109 PLC nº 394/2016 15/12/2016
Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera dispositivo na Lei  Complementar nº
4.661,  de  23  de  dezembro  de  2015,  que
institui  Adicional  de  Produtividade  aos
profissionais do Grupo Ocupacional ANS –
Atividade  Técnica  de  Nível  Superior,  do
Quadro  Permanente  de  Carreira  dos
Servidores do Poder Executivo e dá outras
providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

110

PL nº
4.891/2016

23/12/2016 Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Altera dispositivos das Leis nº 2.278, de 03
de junho de 2002, 2.468, de 29 de dezembro
de 2003 e 4.160, de 06 de fevereiro de 2013,
que  dispõe  sobre  a  atualização  do  Fundo
Municipal  de  reequipamentos  do Corpo de
Bombeiros,  cria  Taxa  Compulsória  à
Unidade  do  Corpo  de  Bombeiros
Comunitários e dispõe sobre Convênio entre
Município e o Corpo de Bombeiros Militar
de  Imbituba,  respectivamente,  e  estabelece
outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

112
PL nº

4.892/2016
26/12/2016

Executivo
Municipal

Jaison
Cardoso de

Souza

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional
Suplementar para a Prefeitura Municipal de
Imbituba e dá outras providências.

Urgência
Especial

Única 1ª/2ª

A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba  (Res. nº 22/94, de 15-12-1994,
atualizado pela Res. n° 001/2005).

Gabinete da Presidência, 26 de dezembro de 2016.

Guilherme Santos Souza Rogberto de Farias Pires
Presidente Vice-Presidente

Zeli Pires Rosália Maria de Souza Sgrott
Primeiro-Secretário Segunda-Secretária

ESTADO DE SANTA CATARINA
CÂMARA MUNICIPAL DE IMBITUBA

	PROPOSIÇÃO
	A organização da Ordem do Dia obedece ao disposto no art. 157, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Imbituba (Res. nº 22/94, de 15-12-1994, atualizado pela Res. n° 001/2005).